ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

Кафедра философии

Уважаемые коллеги!

Приглашаем Вас принять участие в работе региональной молодежной

научной конференции «Курск и куряне в военно-политической истории

России и соседних стран», которая будет проходить 13 марта 2019 г. в

Курском государственном медицинском университете.

На конференции предлагается обсудить следующие вопросы:

 Крепость Курск на южных границах Киевской Руси и периода

раздробленности;

 Войны Российского государства (XVI –  начала XХ вв. и куряне;

 Военные конфликты XX века, Курская земля и куряне.

        Приглашаем Вас и Ваших студентов, аспирантов для участия в

конференции с докладом. Продолжительность выступления — до 10 минут.

Просим Вас прислать заявку до 1 марта  2019 г. В заявке сообщите:

Сведения об авторе: Фамилия, имя, отчество. Полное наименование места

учебы (вуза) или работы. Факультет, курс, группа. Адреса — почтовый и

электронной почты. Фамилия, имя, отчество, должность научного

руководителя. Контактные телефоны.

Координатор— Елена Сергеевна Кравцова.

Телефон: (4712) 50-01-02. или адреса электронной почты: sergej-

shhavelev@yandex.ru, elenakravcova@yandex.ru.  Заведующий кафедрой —

Сергей Павлович Щавелёв.

Лучшие статьи будут рекомендованы к публикации в электронном

журнале «INNOVA» (РИНЦ).

Информация об аудитории и порядке проведения Чтений, их

программа будут Вам сообщены дополнительно.

mailto:sergej-shhavelev@yandex.ru
mailto:sergej-shhavelev@yandex.ru
mailto:elenakravcova@yandex.ru